DE LA PRESENTE LEY Y LOS DEMÁS QUE FUEREN NECESARIOS, LO MISMO QUE SUS
REFORMAS.(6)

CAPITULO II
PATRIMONIO

Art. 4.- A.N.D.A. contará con los recursos que se expresan a continuación:

a) LOS FONDOS QUE OBTENGA DE LAS SUBVENCIONES QUE EL ESTADO LE OTORGUE
ANUALMENTE, NO MENORES DE TRES MILLONES QUINIENTOS MIL COLONES (¢
3.500.000.00), POR UN PERÍODO DE CUATRO AÑOS A COMENZAR DEL EJERCICIO
FISCAL DE 1962. ESTA APORTACIÓN PODRÁ COMPRENDER BIENES MUEBLES QUE SEAN
ÚTILES PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FINES. (1)

b) Las asignaciones posteriores de capital que el Estado le otorgue;

c) Los subsidios que el Estado le asigne para actividades u obras específicas dentro de las